
 

 

 

Váš dnešní úkol se týká muzikoterapie pro lidi s mentálním postižením a má dvě části: 

 

 

1. Podívejte na krátké video, které vám dá nahlédnout, jak je možné pracovat s lidmi 

s mentálním postižením. 

Naleznete jej pod tímto odkazem: 

https://www.youtube.com/watch?v=OEegYo-fYH8 

Poté popište tři konkrétní muzikoterapeutická cvičení, která jsou v tomto videu s klienty 

praktikována, a uveďte, co skrze tato cvičení mohou klienti pro svůj rozvoj získat. 

 

 

 

2. Přečtěte se článek týkající se Muzikoterapie u dětí s downovým syndromem na tomto 

odkazu: 

http://www.muzikoterapie.cz/clanky/liskova-s-2006-muzikoterapie-u-deti-s-downovym-

syndromem 

Autorka zde uvádí 10 námětů pro práci s těmito dětmi.  Uveďte tři nejzajímavější náměty, 

které vás osobně zaujaly a zdůvodněte, čím jsou tyto náměty zajímavé. 

 

 

Své odpovědi umístěte do odevzdávárny u předmětu Metody muzikoterapie s názvem:  

Denní studenti 7. 12. 

A to nejpozději do čtvrtka 8. prosince. 

Děkuji a zdravím 

Jana Zajícová 

https://www.youtube.com/watch?v=OEegYo-fYH8
http://www.muzikoterapie.cz/clanky/liskova-s-2006-muzikoterapie-u-deti-s-downovym-syndromem
http://www.muzikoterapie.cz/clanky/liskova-s-2006-muzikoterapie-u-deti-s-downovym-syndromem

